

Gaderummet november '97

7

Kære medlem!

Siden du sidst fik brev fra Gaderummet, er der sket en hel masse.

1 - Vi er blevet mange, mange flere, der bruger stedet i det daglige. Der er en større eller mindre gruppe også om natten, så det er muligt at komme ind døgnet rundt. Og der er som regel nogen der laver fællesmad hver dag. Ligenu er her meget broget og kreativt, grænsende til det kaotiske - men ganske hyggeligt. Hver en kvadratcentimeter er bezat af indtil flere udstødte interessenter. Men da det ikke er imperialismen, der er gældende norm her, så er der sagtens plads og rum til flere. Du er velkommen i de igangværende aktiviteter, og du er velkommen med nye.

2 - Vi har vi fået økonomien i orden, således at de basale udgifter skulle være dækket ind for resten af '97 og for hele '98. Det afhænger dog af også, om vi bliver det antal betalende medlemmer, som kræves for at få Folkeoplysningsmidler, dvs. 110 medlemmer under 25 år. Pt. mangler vi stadig ca. 25 betalende medlemmer for '97, og er du een af disse, så er der vedlagt et girokort til dette brev. Husk at påføre navn, adresse, fødselsdag og årstal. Medlemskab koster pr år kr.40,-, hvis du er under 18 år, og kr.50,- er du over 18 år. Giro-nr. 076 6399.

3 - Vi søger een eller flere til at hjælpe med løbende administrative opgaver, især at lave de løbende regnskaber på edb. Har du lyst til at bruge 2-4 timer ugentligt, så kom - du behøver ikke at kunne noget iforvejen.

4 - Der er så stort pres på Regnbuen, den psykologiske rådgivningsgruppe, at det kniber med at følge med. Gruppen prøver meget at få involveret flere psykologistuderende og psykologer.

5 - Vi vil også gerne være flere til at samle bedre op på information om unge i udvikling og om unge på kanten af samfundet, således at vi bedre kan målrette, hvordan vilkårene kan forbedres gennem politiske aktioner og oplysningsarbejde.

6 - Gaderummet og Regnbuen er efterhånden kommet ind i et rimeligt samarbejde med forskellige myndigheder på Nørrebro og omegn, omkring løsning af bolig- og beskæftigelsesproblemer. Man må meget gerne gå med i dette parlamentariske arbejde, med den kritiske sans i behold.

7 - Vi har fået etableret et samarbejde med tyske psykologer og socialarbejdere, som har været Gaderummets gæster en lille tid i sommers. Men vi har ikke haft tid til at følge op på det - endnu.

8 - Fest lørdag d.29.november fra kl.20, med folkekøkken, band og natdisc.

Ugeplan. Ved siden af de alle de løbende og spontane aktiviteter er der følgende ugeplan:

Mandag kl.10-11: Lille gaderumsmøde: ugen der gik, ugen der kommer, opgaver, problemer og konflikter, politikudvikling.

Mandag kl.11-13: Avistimen: ugens aviser og tidsskrifter mv. læses igennem og vi samler udklip om unges vilkår, socialpolitik, udstødningsmekanismer, og hvad vi i øvrigt finder relevant.

Onsdag kl.17-19: Regnbuen, alternativ psykologisk rådgivning - supervision og teoriudvikling.

Onsdag kl.19-22: Studiekreds i kritisk psykologi mv.

Fredag kl.12-13: Pc-timen - for begyndere. Find ind og rundt i en pc. Fra bios-systemer over tekstbehandling til databaser.

Søndag kl.19-20: Husmøde/koordineringsmøde vedrørende BZ-boligarbejdet og andet revolutionsarbejde.

Herudover har vi et månedligt Gaderumsmøde. **Næste Store Gaderumsmøde er mandag d.1. december kl.19.15**

Oversættelse og opsætningsarbejde.

Vi arbejder også på at samle videnskabelige tekster ind, der handler om udvikling af et ordentligt liv med hinanden og et ordentligt samfund. Vi har det forløbne år fået oversat en mængde tekster fra tysk og engelsk af kritisk psykologisk observans, hvor der kun mangler en sidste layout-gennemgang, før de kan trykkes op. Og pt. er vi ved at scanne en større oversættelse fra tysk ind på computer. Det er Klaus Holzkamps bog "Grundlegung der Psychologie", der er et hovedværk indenfor psykologien. Regnbue- og gaderumsaktivister giver et nap med en times tid i ny og næ, men der ligger et par hundrede timers arbejde forude, før det er helt færdigt. Du er velkommen til at gi' et nap med. Har du gode tysk og/eller engelsk kundskaber, så er det bare godt, men ellers går det også uden.

**Målet med Gaderummet er at frisætte ressourcer til samfundsmæssig handlen.
Vi tager parti for den enkeltes frie og lige udvikling i et solidarisk samfund.**

*Initiativgruppen Gaderummet, Nørrebrogade 56, Baghus, 4. og 5. sal, 2200 København N.
Tlf.: 3537 4735. Giro 076 6399*